
Městský úřad Domaž|ice
odbor životního prostředí
náměstí Míru l, pracoviště U Nemocnice 579
344 20 Domažlice

c'spisu: oŽP.1085/20]3

Č j'. MeDo- l029/20] 3.Aul-DS

V}.řizuje: Aulická. tel j 379'l |9263

Datum: 8.2.2011

(dá]e jen''ochlanné pásmo',)

na misté|

Název kaje
Název obce
Identifi kátor katastrálniho úZenri
Název katastrálního území

il cr 211-1

NAVRH
oPATŘENÍ oBECNÉ PovAH\

ocHRdNNÉ PÁsMo vooNÍgo znno"rn
výŤoková část:

odbor Živo|niho prostředi Městského úřadu DomaŽlice' jako vodoplávní úřad příshšný podle s 106 zákona
č' 254/200] Sb'. o vodách a o změně některých zákoňů (vodní zákon), ve zrě:ri pozdějšich předpisů (dáleien
',vodní zákon..)' v iíZení o opatření obecné po,ýahy podle $ 1,71 ů 1'/4 zákola č' 500/2004 sb.' správní řád,
ve znění pozdějších předpisů' posoudil žádost o stanovení ochŘnného pásma vodniho zdroje, kterou dne
7.1.2013 podala

Zcmědělskí akciová společnost Koloveč, IČo 477l?7U0. Tyršova č.p. l46, J45 43 Koloveč
(dálej.3n ..navrhovatel'.), 

a na základě tohoto posouzeni přcdk]ádá tento návrh opatiení obecné povahy:

l' Podle { 30 vodního zákona se

stanovuj€ ochranné pásmo

ochrrnná pásma vodnich zdrojů v-l' HJ.1 a HJ-2' Koloveč
\ odniho zdroiel

Plzeňský kraj
Koloveč
6685t5
Koloveč

Parce lní č ís la dle evidence katastru nemovitosti viz' níŽe. v katastráln Ín území Kolo\ có
l3l ó90000 ] 00
Dravý potok
l- r 0-02 06,1

621

Čjselný identifikátoť Vodniho toku
Názcv vodDího toku
Cislo hydrologickélro pořadí a podpořadi
H)'drogeolo8ický rajon

stanovení ochřanného pásma vodních zdrojů
Ploclra vymezená.iako ochranné pásmo 1. V-l .''498 n2' IIJ-l ''',l5'l m2, HJ.2 '.'4o0 ln2
Plocha vymezenájako ochranné pásrno 2. 'l,'l307 ha
ochranné pásmo 1. na pozemku parc'č. V-l .''2]5l(z2351'dild1.d2z2350,clil2z2353dleGP)

Bink spojeni: ]09782579/03l]0 lČ]oo25]]|6 ejnajl podatelnaii'incío donlazllce cz

l0.lt!.1982'0100 sr li'r

lelelor 179 719 lll fo\ l?9 722 763



ochranré pásrno 2. na pozemku palc.č'

Je stanovcno omezení uŽívání pozemků a
slaveb v ocl,ranDéIn pásmll

HJ-1 ''.2311 (.z234'7, díl a1,a2 z 23'18 rl1e GP)
HJ.2 '''2'104 (z 2'{0'{' dil b1.b2 Z 2j48- díl c z 2349 dle GP
celý po7emek 2]2 |, 2320' 23 l9, 2] l 8, 2349. 2]48. 2350'
2]53, 235:l, 2]6], část pozemku 231'1. 2] l5, 2352 dle CP
ó' 5l2.610'/2012
ANO

II' pod]e ustanovení $ 30 o(lst.8 vodního zákona sc v ochranném pásmu

zakazuje přovádění činnosti! omezuje užívání pozemkú' nařizuje technická opatřeni
v následLÚicín rozsahuI
a) OPVZ 1'
. V oP ponechat travní porost. trávu pra\'idelné 2x Íočně sekat a vzniklou organickou hmotu z

pozemku odstranit.
. UdrŽovat terén \' takovém slavu, aby zde nedocháZelo ke íagnaci povrcho\ích vod v tclénnich

nerovnostech.
. V}mi'tit náletové dřeviny'

' Na pozcmku je zakázáno aplikovat a 5kladovat statková hnojiva (chléVský hnuj, kejda. si]áŽlí št'áv})
a dále.jc zakázáno porrŽíválri ploslředků na ochranu rostli]r- rcpelenty. pesticidy' prům}sloVá hnoiiva
a pást z\ířata. vykoná\'at plávo myslivosti a provádět výkopové pr.áce (kromě údrŽb'v jínacich
objektú a připadné |ekonstrukce vodovodniho potrubi).

. Hnojení sc doporučuje pouze dobře .,v}Zrá|ým.. kompostcm v illimálnich dá!kách a jednou ze dva
|ok}' vápnění mletým vápencem'

. Do p|ostoÍu ochrann:ich pásenr je zakáziíno \jiŽdět mechanickýIj prostředky kolnč nezb\'|né
dopravní obsluh}'' Při nezb)tnóm použití Clopravnícb prostředků pohárčných paliVy na bázi rop ých
látek je nutno lninimalizovat |j7iko ťlniku pali\'a. hydraulických olejťl a mazacich 1átek' Lik\'idaci
ťlniku ropných látek je nutne provést okalnŽitě a na nákladv toho. kdo únik Způsobil' V oclrlanném
pásmu je zakáZáDo pouŽívat těžkou techniku. která by zpúsobila otřesy pťld}'a naŤušování pÍlďrího
pokryvu.

. Zásah)' do pťldníclr !"Istev, j imiŽ b-v došlo ke zmenšcni jejich krycí mocnosli jsou krorně tcchnického
řešeni spoJeDého s \'}uŽivánim vodniho zdroje zakázány'

r Do p|ostoru oPVZ ]'sfupně je zakázálr vstup osob a tnanipulace s technologii pro.jimáni vocly. s
vjjimkou vlashika nebo provozovatcle vodniho zdloje.

' Rozsah ochranného pásna bude vyznačen nrin' 4 cedulemi. které budou umísrěnv v rozich
ochranného pásna (nebo 1 ceclLrlí, .iestliže bLlde vodrri zdroj oplocen \' rozsahu stanoveného
ochranného pásma)

voDNÍ ZDROJ. oCHRANNÉ PÁS\{o 1' STUPNĚ'
NEPoVoLENYM vsTUP ZAKÁZAN

ZAs a s KoLoVEČ

b) oPVZ 2.
. V oP ponechat na loukách současný stav porostll a hospodaření - pravidclně sečený a sklizený travní

porost' Pozen]ky v současné dobč \'!uŽívané jako omá pťlda budou z dů\'odu ochranv vYužívaných
vodníoh zd|ojťl podzemni vod}'Zatravněny a dále [.uŽiványjako pravidelnč sečené e sklizené louky'. Je nepřipllstná každá činnosl jejímž dús]edkem by mohh' bý1 znečištěn-v zdloje podzemní vod)r á
přísun sloŽek' které mohou nepříznivě působit \'o|ganizmu ZYířat nebo negativně ovlivnit senzorické
viastnosti vody. případně zpťlsobit halalijní Zhoršení kvalit} vod).

. Nedopol.učLÚe se past\'a dob)tka'

. K hnoicníje Inožné pouŽivat karbohnoiiva (! dál'ce 10 q/lra) ajednou za dva rok!' vápnění mleqín
vápenoem ev' dos|atečně..\'}'zrálim..kolnpostem v mir]' rlávkách (do 300 q/ha)' organická i ojiva
nelzc pouŽí'at \. zimě' Zákaz hnojeni noči]vkou či kejdou

Bxú \pojťni l09r825]91()j0o lČ 00]5]]]6
t0159.l9t12r0l0rl

.rnaL] p.JalcInii.amcýÚ.domŽ]ice cz

slf2r.l

Tťťfun ].!. ! | L F.^ ]797]2 rĎ]



. Bez předchozího hydrogeologického posouzeDí 5e
lomy, pťovádět důlni ěinnost' ýíy či jiné zásah),,
zmenši]a mocnost krycich vrstev'

zde nesmí těŽit zenni hmota' ziizoyaÍ záiezy.
jimiŽ by se narlLšila oŽivená púdní vrswa a

VoDNÍ ZDRoJE. oCHRANNÉ PÁsMo 2. sTUPNĚ'
\FPOVOLTNYI\,1 VSI I P I \KAZAN

ZAS a.s Kot,oVEČ

Účas|nici říZení na něž se váahuje rozhodnutí správního orgánu:
Zemědělská akciová společnoslKoloveč' Tyršova č'p' ]46, 345 43 KoIoveč

odůvodnění:

Dne 7.l.20l3 podal navrlrovatel žádost o stanovení ochnnného p1rsma vodních zdrcjů pro Zemědělský areál
žadatele v Kolovči' Tínto dnem by]o zahájeno řízení o návrhu opatření obecné povah}'

Návrlr byl doloŽen doklady. a to:. stanovisko správce pol'odi ze dne 23'l.2013
- .'Projekt ochmDných pásem zdroje podzemnívody - vÉů V-l, HJ 1' HJ-2.. \'ypracovaný v prosinci 2012

fi' H}dropťůZkum c'Budó.jovice s'r-o' vč. geomctrického plánu č. 512-610/20l2

Vodoprávni úřad touto veřejnou vyhláškou vyz]i'\,á dotčené osoby' aby k návrhu opatření podávaly
připomínky nebo námjtky'

Účastnici řízení. další dotčené osobv:

Povodí Vltaq/. státní podnik, Městys Koloveč. Dis' Bohumil Lucák' JosefNedvěd, Mária Belešová.
MvDf. Hubeft Veverka, Robert Vcverka, Pavei Kaše, Ing. Kare] Němeček' Anna Bulínová' Milada
Sanrpalíková

Poučení:

K návÍhu opatření obecné povahy může kdoko]iv, iehož práva. povinnosti nebo zájmy nohou bý opatřenim
obecné povahy přímo do|čeny, podat proti návrhu písemné odůvodněnó připomínky nebo nánitk}'ke
spÍávnimu orgánu, a to ve lhůtě 30 dnů ode dnejeho zveiejněrrí' Zmeškáni úkonu nelze prominout'

MgI' Jiří Beran

. V připadě plánovaných {ýznamnějších změn V oP z hlediska režimu hospodaření, výstavby zalYíZení'
které nesouvisí s jímáním podzemních vod. zerrrních praci apod' je nutné nechat 74lacovat
h}'drogeologický posudek. kteď navlhne taková opatřeni' aby nedošlo ke kvantilativnímu ncbo
kvalitativnúnu ohrožení zdÍoie'

. Rozsah ochraDného pásma bude vyznačen cedulemi v rozich och.anného pásma

.ýedÓucí odboru Životního ploslře

tsank spojeni |09782579/o]oo lČ oo]5]]16
I 0.159.191J2,,0100

c.Ílal|:podakIna@nreýo.donrMlice cz

ír ],l4
Tcrcrbn::l79tl9 rll Fd ll9 722 763



obdrží:
na\Ťhovatelé (dodejky)
Zemědělská akciová spo|€čnost Kotoveč, IDDS: px7t€iw

ostatní účastníci (doruěeni prostřednictvim veřejné vyhláš|ia)
Povodí V|tavy' státní podnik, IDDS: gg4t8hf
Městys Koloveč, IDDS| 9tbb3v5
Dis. Bohumil Lucák, Místecká č.p. 568, Letňany, 118 00 P.aha o 11
JosefNedvěd' Tyršova č.p' 13, Koloveč' 345 6l staňkov
MáÍia Belešová' Lužná č.p. 637, Dunajská, slovensko
MVDr. Hubert veverka, Klatovská č'p. l07' 345 06 Kdyně
Robelt veverka, Lesní č'p. 41 8, 345 06 Kdyně
Pavel Kaše' Lýskova č.p. 2070/5l, stodůlky, 1 18 00 Praha 01 ]

Ing' Kare| Němeček' Všepadly č.p' 16,3456l Staňkov
Anna Bulínová' Mnichoy č.p.16,345 22 Poběžovice
Milada sampa|íková, Raisova č'p. 253 l/9, 301 00 Plzeň l

ostatni. v'.r'ěsí návrh na úřední desce obce:
MěU DomaŽlice
ÚM Koloveč

Tento návrh opatření obecné povahy musí být \ŤŤěšen na úřední desce po dobu 15 dnů.

lr'z 4 ,y'<
vyveseno one: .,,.,,,,.,,,............ Sejmuto dne:

podpis, razítko

./4
/,cI-'J

Úřad méstyse hotovec
U staré FarV ía2
345 43 KoňvJ

Tel€fon:3797l9ll l F^X:319?,763 Brk'spojenl:1o9?82579/o3oo |Č:0025:]316 e'nail Podďe|na@mso;oný|rec cZ

104594982/0300 str.4/4


